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SAT FARM

BILANCI SIPAS FORMATIT
BILANCI VITIT 2012

Aktivet

Viti Raportues

Viti Paraardhés

Aktivet afatshkurtra

81,264,595.00

86,554,607.00

AKktive monetare

2,539,350.00

2,035,400.00

Derivaté dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

Derivatét

i1

Aktivet e mbajtura pér tregétim

AKktive t€ tjera financiare afatshkurtéra

42,860,237.00

47,595,916.00

Llogari/kérkesa t& arkétueshme

39,133,037.00

46,782,448.00

i1

Llogari/kérkesa t& tjera t& arkétueshme

3,727,200.00

813,468.00

1ii

Instrumente t& tjera borxhi

iv

Investime t& tjera financiare

Inventari

35,865,008.00

36,923,291.00

Léndét e para

ii

Prodhim ng& proces

1ii

Produkte t& gatshme

iv

Mallra pér rishitje

35,865,008.00

36,923,291.00

Parapagesat pér furnizime

%23

Aktive biologjike afatshkurtra

=]

Aktive afatshkurtéra t&€ mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet afatgjata

49,447.00

53,747.00

11

Investimet financiare afatgjata

Pjesémarrje t& tjera n& njési t& kontrolluara (vetém né P.F)

ii

Aksione dhe investime t& tjera né pjesémarrje

1ii

Aksione dhe letra t& tjera me vleré

v

Llogari/ Kérkesa t8 ark&tueshme afatgjata

Aktive afatgjata materiale

49,447.00

53,747.00

Toka

ii

Ndértesa

1ii

Makineri dhe paisje

49,447.00

53,747.00

iv

Aktive t& tjera afatgjata materiale (me vlerg kontabél)

w

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i miré

il

Shpenzimet e zhvillimit

1ii

Aktive t& tjera afatgjata jo materiale

[+

Kapitali aksioner i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVIT




SAT FARM 2012

Detyrimet dhe Kapitali

Viti Raportues

Viti Paraardhgs

I Detyrimet afatshkurtéra 70,768,788.00 76,210,407.00
1 Derivatét - -

2 Huamarrjet - 5,758,783.00

i |Huaté dhe obligacionet afatshkurtéra - 5,758,783.00
ii__|Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
iii  |Bono t& konvertueshme - -

3 Huaté dhe parapagimet 70,768,788.00 70,451,624.00

1 __|T& pagueshme ndaj furnitoréve

65,183,249.00

45,764,538.00

i _|Té pagueshme ndaj punonjésve

iii _|Detyrime tatimore

67,568.00

74,727.00

iv_ |Hua t& tjera

5,517,971.00

24,612,359.00

v__|Parapagimet e arkétuara

4 Grantet dhe t€ ardhurat e shtyra

5 Provizionet afatshkurtra

II Detyrimet afatgjata

1 Huaté afatgjata

i__|Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

i |Bonot e konvertueshme

S

Huamarrje té tjera afatgjata

W

Provizione afatgjata

'

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

111 Kapitali

10,545,254.00

10,397,947.00

Aksionet e pakicés

Kapitai qé i pérket aksioneréve té shoqérisé méms

Kapitali aksioner

100,000.00

100,000.00

Primi i aksionit

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore
| ligjore

Rezerva té tjera

10,000,000.00

Fitimet e pashpérndara

297,947.00

12,826,522.00

ole|e[walo|a]n]w|rof~

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

147,307.00

(2,528,575.00)

TOTALI I PASIVIT

81,314,042.00

86,608,354.00

Jashté Bilancit

Viti Raportues

Viti Paraardhés

LLOGARI JASHTE BILANCIT

¢ |Te tjera llogari jashté bilancit

TOTALI I AKTIVIT

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

Diferenca (Aktive - Pasive)

Jashté Bilancit
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SAT FARM 2012

Fluksi Monetar nga veptimtarité e Shfrytézimit

503950

-72098

Mjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét

43570168

88995190

Mjete monetare (MM) t& paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

42836494

89336170

Mjete monetare (MM) t& ardhura nga veprimtarité

0

0

Interesi I paguar

0

0

Tatimi mbi fitimin I paguar

229724

380000

Mjete Monetare (MM) neto nga Veprimtarité e Shfrytézimit

Fluksi monetar nga Veprimtarité investuese

Bletja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara

Bletja e Aktiveve afatgjata materiale

T¢ ardhuarat nga shitja e pajisjeve

Interesi I Arkétuar

Dividentét e arkétuar

Mjetet monetare (MM) neto té pérdorura nga veprimtarité investuese

Fluksi monetar nga Aktivitetet Financiare

1€ ardhura nag emetimi I kapitali aksioner

T¢ ardhura nga huamattje afatgjata

Pagesat e detyrimeve t€ girasé financiare

Dividenté té paguar

Mjetet monetare (MM) neto té pérdorura nga veprimtarité financiare

OOOOOOOOOOOOOOOOO

OOOOOOQOOOOOOOOOO

Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

503950

-720980

Mijetet monetare né fillim t& periudhés kontabé&l

2035400

2756380

Mjetet monetare né fund t& periudhés kontabél

2539350

2035400
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